sandra Pofo Delgado. 4. Mesa: Presidente – Victor Alencar Pereira; e Secretário – Fabiano Lobo de Moraes. 
5. Ordem do Dia: Exame, discussão e votação sobre a (i) aprovação da amortização extraordinária 
facultativa parcial das Debêntures da 2ª Série, no valor de R$ 14.000.000,00 (catorze milhões de reais) 
(“Amortização Parcial”); (ii) alteração de determinados termos do “Instrumento Particular de Escritura da 
Segunda (2ª) Emissão Pública de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, em Duas Séries, da 
Espécie com Garantia Real, com Garantias Adicionais Real e Fidejussória, para Distribuição Pública com

[...]

as matérias constantes da Ordem do Dia, os Debenturistas, representando 100% (cem por cento) das 
Debêntures em circulação, decidiram, sem ressalvas pela: (i) Aprovação da Amortização Parcial das 
Debêntures da 2ª Série, pela Companhia, no valor total de R$ 14.000.000,00 (catorze milhões de reais), 
em 12 de setembro de 2024, para tanto expressamente dispensando a exigência de envio, pela Companhia 
ao Agente Fiduciário, da Comunicação de Amortização (conforme definida na Cláusula 5.2.1.5 da Escritura), 
nos termos previstos nas Cláusulas 5.2.1.1, 5.2.1.2 e 5.2.1.5 da Escritura.

[...]

prestada pela Delga Participações S.A. e pela Fobrasa Comércio de Máquinas Ltda., ambas qualificadas 
acima. (b) alteração da Cláusula 4.1.1 da Escritura, de forma a incluir o valor atualizado do saldo do Valor 
Nominal Unitário das Debêntures da 1ª Série, no valor de R$ 31.177.371,32072660 (trinta e um milhões, 
cento e setenta e sete mil trezentos e setenta e um reais e três dois zero sete dois seis seis zero centavos), 
e do saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures da 2ª Série, no valor de R$ 16.989.022,39267060 
(dezesseis milhões novecentos e oitenta e nove mil e vinte e dois reais e três nove dois seis sete zero seis 
zero centavos),na presente data, sem refletir a Amortização Parcial. (c) alteração da Cláusula 4.1.4 da 
Escritura, de forma a refletir a nova Data de Vencimento das Debêntures, isto é, 12 de agosto de 2027,

[...]

(d) alteração da Cláusula 4.5.1 da Escritura, de forma a alterar a 
sobretaxa (spread) dos Juros Remuneratórios das Debêntures, passando a ser de 5% (cinco por cento) ao 
ano para as Debêntures da 1ª Série, e 4% (quatro por cento) ao ano para as Debêntures da 2ª Série, com 
base em 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo 
do Valor Nominal Unitário, conforme o caso, de cada Debênture a partir de 12 de setembro de 2024 
(inclusive) até a Data de Vencimento. (e) alteração da Cláusula 4.7 da Escritura, de forma a ajustar o cro-